
 

TED 8.3.2.5 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro sociální politiku ZHMP   

ZÁPIS z 24. jednání 

Výboru pro sociální politiku ZHMP konaného dne 13. 5. 2021 v 15:00 hod. 

https://prahaeu.webex.com/prahaeu/j.php?MTID=mc7a64bf96dfee521045b16d1bec56a53 

, on-line v prostředí Cisco Webex 

     

 
Přítomni: Mgr. Eva Horáková, Martin Arden, Ing. Monika Weinerová, 

prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. Patrik Nacher, Mgr. Nikol  Marhounová, Ing. Jakob Hurrle, 
Lucie Prinzová, Zdena Štěpánková, Mgr. Milena Johnová, radní pro oblast sociální politiky a zdravotnictví 

Omluveni: JUDr. Petr Novotný, Ing. Alexandra Udženija 

Nepřítomni:   

Hosté: Ing. Alice Mezková, zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci služeb občanům 

Jednání řídil: Mgr. Eva Horáková, předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání Výboru probíhalo v prostředí Cisco Webex a vedle jeho členů se zúčastnil též 1 stálý host. Paní předsedkyně 
Horáková zahájila jednání v 15:05. 

Schválený program: 
  

Bod Věc 

1. Volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

5. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (Z-8936) 

6. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-36399) 

7. Různé 

 
  

https://prahaeu.webex.com/prahaeu/j.php?MTID=mc7a64bf96dfee521045b16d1bec56a53


 

TED 8.3.2.5 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0182 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu 24. jednání Výboru pro sociální politiku, kterým je Zdena Štěpánková 

přijato jednomyslně, pro:7 , proti:0 , zdržel se:1 , mimo místnost: 0 

 

2. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0183 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program 24. jednání Výboru pro sociální politiku v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro:8 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0  

 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0184 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z dubnového jednání Výboru pro sociální politiku v předloženém znění 

přijato, pro:8 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila tisky schválené na ZHMP v dubnu 2021. Jednalo se o tisky Z-9237 k návrhu na změnu 
zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická, Z-
8276 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Praha Centrum sociálních služeb 
Praha, Z-9265 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Integrované centrum 
sociálních služeb Odlochovice. 

Usnesení č. U-VS-0185 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP v dubnu 2021 

přijato jednomyslně, pro:8 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 

5. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (Z-8936) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 



 

TED 8.3.2.5 Strana 3 
 

 
Paní předsedkyně představila obsah tisku, týkající se změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města 
Prahy Domov pro seniory Heřmanův Městec konkrétně ve věci ohlášení změny údajů o pozemku k zápisu do katastru 
nemovitostí. Další změnou ve zřizovací listině, konkrétně v příloze č. 1 , části c) „Stavby“, je opravení nesprávně 
uvedeného údaje (vzniklé chybou v psaní) u stavby „parkoviště pro zaměstnance“. 

Usnesení č. U-VS-0186 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci k tisku Z-8936 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov 
pro seniory Heřmanův Městec 

přijato jednomyslně, pro:8 , proti:0 , zdržel se:0 , mimo místnost: 0 

 

6. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-36399) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
 
Paní předsedkyně představila obsah tisku, který navrhuje zřízení Sociálního nadačního fondu hlavního města Prahy. 
 
Radní Johnová pomocí prezentace představila členům Výboru fungování Sociálního nadačního fondu hlavního města 
Prahy. 
 
Členka Prinzová vznesla dotaz ve věci zřizovací listiny Sociálního nadačního fondu hlavního města Prahy, konkrétně na 
jeho článek 3 týkající se financování, respektive pojištění činnosti v případě vzniklých škod ve spojitosti s Městskou 
nájemní agenturou. 
 
Radní Johnová odpověděla, že peníze alokované v nadačním fondu nejsou primárně určeny ke krytí eventuálně 
vzniklých škod u Městské nájemní agentury 

 
V průběhu tohoto bodu se připojil člen Výboru Martin Dlouhý. 
 

Usnesení č. U-VS-0187 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci k tisku R-36399 k návrhu na zřízení Sociálního nadačního fondu hlavního města Prahy a na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 05  

přijato jednomyslně, pro:7 , proti:0 , zdržel se:2, mimo místnost: 0 

 

7. Různé 

 Paní předsedkyně informovala o skutečnosti, že červnový Výbor bude již probíhat fyzicky v místnosti Malé zasedací 
místnosti Rady HMP. 

Členka Nikol Marhounová vznesla dotaz týkající se aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb, neboť 
ten současný končí s koncem tohoto roku. 
Radní Johnová odpověděla, že je to jeden z úkolů, který je třeba v dohledné době vyřešit, neboť má být na podzim 
připraven ke schválení. 

 

 _______________________________________________________________________________________________ 

 

Na závěr paní předsedkyně poděkovala všem členům Výboru i jeho hostům za účast a ukončila jednání v 16:09. 

 

 



 

TED 8.3.2.5 Strana 4 
 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Zdena Štěpánková, členka Výboru pro sociální politiku ZHMP  

Zapsala: Tereza Kroužková, sekretářka předsedkyně Výboru pro sociální politiku Mgr. Evy Horákové   

Mgr. Eva Horáková 
předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

 
 
 
 
  
  


